
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청소행정과

정책: 청소관리

단위: 깨끗한 가로환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 청소행정과

청소행정과 20,515,494 19,730,859 784,635

시 154,144 234,680 △80,536

별 58,000 0 58,000

구 20,303,350 19,496,179 807,171

청소관리 13,680,301 13,325,433 354,868

시 144,784 141,020 3,764

구 13,535,517 13,184,413 351,104

깨끗한 가로환경조성 11,233,921 11,105,372 128,549

시 32,084 28,320 3,764

구 11,201,837 11,077,052 124,785

깨끗한 거리만들기 86,662 87,708 △1,046

시 3,764 0 3,764

구 82,898 87,708 △4,810

201 일반운영비 85,662 86,708 △1,046

시 3,764 0 3,764

구 81,898 86,708 △4,810

01 사무관리비 83,862 85,258 △1,396

○ 청소행정관련 홍보물 제작 18,764 15,000 3,764

- 주민 홍보물(전단, 스티커 제작 등)

18,764 15,000 3,764경정 18,763,200원

시 3,764 0 3,764

구 15,000 15,000 0

○ 건설 및 대형폐기물 처리 수수료

55,200 31,200 24,000

○ 로드킬 동물사체 처리 수수료 0 29,160 △29,160

- 평일 0 14,640 △14,640

- 토·일·공휴일 0 14,520 △14,520

경정 55,200,000원

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 1,800 1,450 350

○ 가로청소용 엔진블로워 유류비 350 0 350

- 유류비 250 0 250

- 오일 100 0 100

5,000원*5대*10주

20,000원*5대

환경미화원 관리 92,642 60,972 31,670

201 일반운영비 85,842 59,372 26,470

01 사무관리비 85,842 59,372 26,470

○ 환경미화원 당직비(일,숙직)

58,620 32,850 25,770

○ 단속반 및 환경미화원 감독 블루투스 기기

700 0 700

경정 58,620,000원

100,000원*7대

405 자산취득비 5,800 600 5,200

01 자산및물품취득비 5,800 600 5,200

○ 환경미화원 당직실 가구 1,200 0 1,200

- 소파(3인용) 800 0 800

- 침대 400 0 400

○ 가로청소용 엔진블로워 구입 4,000 0 4,000

800,000원

400,000원

800,000원*5대



부서: 청소행정과

정책: 청소관리

단위: 깨끗한 가로환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

쓰레기 무단투기 단속 175,146 170,646 4,500

시 21,000 21,000 0

구 154,146 149,646 4,500

405 자산취득비 34,500 30,000 4,500

시 21,000 21,000 0

구 13,500 9,000 4,500

01 자산및물품취득비 34,500 30,000 4,500

○ 무단투기 단속반 이륜차 구입

4,500 0 4,5004,500,000원*1대

청소차량현대화 추진 155,367 103,367 52,000

405 자산취득비 52,000 0 52,000

01 자산및물품취득비 52,000 0 52,000

○ 공공용 생활쓰레기 수집운반차량 교체 52,000 0 52,000

- 2.5톤 진개덤프(내로우캡)

48,200 0 48,200

- 적재함 밀폐화 덮개 3,000 0 3,000

- 블랙박스 및 후방카메라 800 0 800

48,200,000원*1대

3,000,000원

800,000원

관급봉투 제작관리 325,244 290,819 34,425

201 일반운영비 3,714 0 3,714

01 사무관리비 3,714 0 3,714

○ 종량제 봉투 인쇄 원판(동판) 수정

3,714 0 3,714285,690원*13개

206 재료비 321,530 290,819 30,711

01 재료비 321,530 290,819 30,711

○ 종량제봉투 제작 276,746 246,035 30,711

- 일반용봉투 252,651 222,170 30,481

· 10ℓ 72,240 67,911 4,329

· 20ℓ 94,380 81,454 12,926

· 50ℓ 23,362 22,232 1,130

· 75ℓ 30,144 18,048 12,096

- 조달수수료 1,521 1,291 230

경정 72,240,000원

경정 94,380,000원

경정 23,362,000원

경정 30,144,000원

경정 1,521,000원

생활쓰레기 적기수거 작업 10,398,860 10,391,860 7,000

시 7,320 7,320 0

구 10,391,540 10,384,540 7,000

207 연구개발비 23,500 16,500 7,000

01 연구용역비 23,500 16,500 7,000

○ 대형생활폐기물 수수료 원가계산 용역

7,000 0 7,0007,000,000원

폐기물 감량 및 자원화 2,446,380 2,220,061 226,319

시 112,700 112,700 0

구 2,333,680 2,107,361 226,319

재활용품 선별장 운영 399,738 194,219 205,519



부서: 청소행정과

정책: 청소관리

단위: 폐기물 감량 및 자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 98,700 98,700 0

구 301,038 95,519 205,519

201 일반운영비 74,338 53,219 21,119

01 사무관리비 4,677 1,558 3,119

○ 선별장운영비 3,600 600 3,000

- 안전용품 1,500 0 1,500

- 대용량 소화기 구입 1,000 0 1,000

- 소모품 등 1,100 600 500

○ 선별장 당직실 유선사용료 357 238 119

1,500,000원

200,000원*5대

경정 1,100,000원

경정 357,000원

02 공공운영비 69,661 51,661 18,000

○ 선별장 장비유지비 29,500 21,500 8,000

- 스티로폼 감용기 수선 6,000 0 6,000

- 주행모터 등 수리 2,000 0 2,000

○ 선별장 건물유지비 13,000 3,000 10,000

6,000,000원*1대

1,000,000원*2대

경정 13,000,000원

405 자산취득비 184,400 0 184,400

01 자산및물품취득비 184,400 0 184,400

○ 선별장 운전직 대기실 냉난방기

1,400 0 1,400

○ 안전보호구 등 3,000 0 3,000

- 안전보호구함 1,200 0 1,200

- 방열복 세트 1,800 0 1,800

○ 스티로폼 감용기 180,000 0 180,000

1,400,000원*1대

1,200,000원

600,000원*3벌

180,000,000원*1대

분리배출 홍보강화 및 재활용 극대화 125,445 104,645 20,800

201 일반운영비 32,760 14,760 18,000

01 사무관리비 32,760 14,760 18,000

○ 청소행정관련 홍보물 제작 8,800 2,800 6,000

- 쓰레기 분리수거 주민 홍보물

8,300 2,300 6,000

○ 재활용품 수거용 마대 등 구입

12,000 0 12,000

경정 8,300,000원

12,000,000원

301 일반보상금 44,925 42,925 2,000

11 기타보상금 44,925 42,925 2,000

○ 폐건전지 교환용 건전지 구입

2,000 0 2,000200원*10,000개

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

○ 나눔장터 행사용 탁자 구입 800 0 80080,000원*10개

화장실 문화개선 및 수질관리 513,471 485,581 27,890

시 9,360 93,660 △84,300

별 58,000 0 58,000

구 446,111 391,921 54,190

공공수역 수질보전 및 화장실 시설개선 513,471 485,581 27,890



부서: 청소행정과

정책: 화장실 문화개선 및 수질관리

단위: 공공수역 수질보전 및 화장실 시설개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 9,360 93,660 △84,300

별 58,000 0 58,000

구 446,111 391,921 54,190

공중화장실 시설유지관리 257,134 236,444 20,690

201 일반운영비 109,998 89,308 20,690

01 사무관리비 39,250 29,300 9,950

○ 공중화장실 화장지 등 소모품 구입

38,750 28,800 9,950경정 38,750,000원

02 공공운영비 70,748 60,008 10,740

○ 공중화장실 수리 34,100 23,360 10,740경정 34,100,000원

공동화장실 시설유지관리 94,887 80,887 14,000

201 일반운영비 36,840 32,840 4,000

02 공공운영비 31,840 27,840 4,000

○ 공동화장실 수리 14,000 10,000 4,000경정 14,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 공동화장실 개선 10,000 0 10,000

- 양변기 교체 9,300 0 9,300

- 안전바 설치 700 0 700

1,550,000원*6개소

140,000원*5개소

공중화장실 개선사업 152,860 159,660 △6,800

시 9,360 93,660 △84,300

별 58,000 0 58,000

구 85,500 66,000 19,500

201 일반운영비 6,860 17,660 △10,800

시 6,860 17,660 △10,800

01 사무관리비 6,860 17,660 △10,800

○ 공중화장실 악취제거 약품구입비 등

0 10,800 △10,800경정 0원

시 0 10,800 △10,800

401 시설비및부대비 146,000 142,000 4,000

시 2,500 76,000 △73,500

별 58,000 0 58,000

구 85,500 66,000 19,500

01 시설비 146,000 142,000 4,000

○ 공중화장실 개선사업비 116,000 132,000 △16,000경정 116,000,000원

시 0 66,000 △66,000

별 58,000 0 58,000

구 58,000 66,000 △8,000

○ 공중화장실 안심비상벨설치

10,000 10,000 0경정 10,000,000원

시 2,500 10,000 △7,500

구 7,500 0 7,500

○ 조각공원 공중화장실 시설개선

20,000 0 20,00020,000,000원



부서: 청소행정과

정책: 행정운영경비(청소행정과)

단위: 인력운영비(청소행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(청소행정과) 6,307,919 5,919,845 388,074

인력운영비(청소행정과) 6,183,039 5,794,965 388,074

인력운영비(청소행정과) 6,183,039 5,794,965 388,074

101 인건비 6,183,039 5,794,965 388,074

03 무기계약근로자보수 6,183,039 5,794,965 388,074

○ 환경미화원 인건비(정원증가)

88,000 0 88,000

○ 환경미화원 보험 601,738 590,772 10,966

- 국민건강보험료 147,773 145,080 2,693

- 국민연금 217,313 213,353 3,960

- 고용보험료 72,438 71,118 1,320

- 산재보험료 154,534 151,718 2,816

- 노인장기보험료 9,680 9,503 177

○ 피복비 41,800 40,850 950

- 근무복 5,280 5,160 120

- 방한복 12,320 12,040 280

- 우의(장화) 5,720 5,590 130

- 작업화 3,520 3,440 80

- 작업조끼 5,280 5,160 120

- 작업모자 3,520 3,440 80

- 체육복 6,160 6,020 140

○ 퇴직금 중간정산(3명) 287,900 0 287,900

○ 예방접종비 3,432 3,354 78

- 파상풍 1,144 1,118 26

- 유행성출혈열 2,288 2,236 52

○ 체육대회 보조금 2,640 2,580 60

○ 환경미화원 산업시찰 5,280 5,160 120

44,000,000원*2명

경정 147,773,000원

경정 217,313,000원

경정 72,438,000원

경정 154,534,000원

경정 9,680,000원

경정 5,280,000원

경정 12,320,000원

경정 5,720,000원

경정 3,520,000원

경정 5,280,000원

경정 3,520,000원

경정 6,160,000원

287,900,000원

경정 1,144,000원

경정 2,288,000원

경정 2,640,000원

경정 5,280,000원

재무활동(청소행정과) 13,803 0 13,803

보전지출(청소행정과) 13,803 0 13,803

국시비보조금 반환(청소행정과) 13,803 0 13,803

802 반환금기타 13,803 0 13,803

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,803 0 13,803

○ 폐기물 감량 인센티브 2,340 0 2,340

○ 폐기물 감량 인센티브 이자 91 0 91

○ 공동주택 불연성 쓰레기 전용수거함 지원사

업 이자 137 0 137

○ 도시청결사업 1,050 0 1,050

○ 도시청결사업 이자 1,063 0 1,063

○ 공중화장실 등 개선사업 1,358 0 1,358

○ 공중화장실 등 개선사업 이자 138 0 138

2,339,200원

90,880원

136,260원

1,049,800원

1,062,380원

1,357,570원

137,830원



부서: 청소행정과

정책: 재무활동(청소행정과)

단위: 보전지출(청소행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 공공재활용 기반시설 확충 사업

7,083 0 7,083

○ 공공재활용 기반시설 확충 사업 이자

533 0 533

○ 재활용가능자원 평가 상사업비 7 0 7

○ 재활용가능자원 평가 상사업비 이자

3 0 3

7,082,950원

532,990원

6,130원

2,040원


